
 U s n e s e n í                                                                                      

  z 18. zasedání Zastupitelstva města Česká Skalice                           
  konaného dne 25.10.2021 

 
  
 

Zastupitelstvo města Česká Skalice na svém zasedání dne 25.10.2021 
 
 
Usnesení č. ZM/18/541/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Program jednání: 
01) Program 
02) Volba komisí 
03) Kontrola usnesení 
04) Diskuze k aktuálním záležitostem města 
05) Odpadové hospodářství - obecně závazné vyhlášky  
06) Rozpočtové opatření č. 7/2021 
07) Záměr odprodeje části pozemku p.p.č. 310/1 k.ú. Malá Skalice 
08) Záměr odprodeje pozemku p.č. 1375/1 k.ú. Česká Skalice 
09) Záměr odprodeje části pozemku p.p.č. 191/8 k.ú. Zlíč 
10) Záměr odprodeje pozemku p.č. 1205/7 k.ú. Česká Skalice 
11) Koupě pozemku p.p.č. 438 k.ú. Zlíč 
12) Směna pozemků s firmou CLITIA 
13) Deklarace partnerství k projektu FMP 
14) Zápis z jednání Osadního výboru 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 15 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 6 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/18/542/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  pracovní předsednictvo, ve složení: Ing. 
Zuzana Jungwirthová, Bc. Gabriela Jiránková. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 15 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 6 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/18/543/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  návrhovou komisi, ve složení: Ing. 
Miroslav Novák. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 15 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 6 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/18/544/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  ověřovatele zápisu, ve složení: David 
Bořek, Mgr. Jiřina Polončeková. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 15 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 6 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/18/545/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  zapisovatelku jednání Veroniku 
Buchtovou. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 15 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 6 

nepřítomno 

 
 
 
 



Usnesení č. ZM/18/546/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  kontrolu usnesení viz příloha č. 
1. 
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 15 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 6 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/18/547/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  v y d á v á  Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství, viz příloha č. 2. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Ing. Miroslav Novák Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/18/548/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  v y d á v á  Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, o 
místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, viz příloha č. 3. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Ing. Miroslav Novák Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/18/549/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Rozpočtové opatření č. 7/2021 viz příloha 
č. 4. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 29.10.2021 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 4 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/18/550/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  záměr odprodeje a zřízení věcného 

břemene pozemku p.č. 1375/1 o výměře 4300 m2 zahrada v obci a v katastrálním území 

Česká Skalice obálkovou metodou za minimální cenu 1.210,00 Kč/m2 včetně DPH 21 % 

s podmínkou, že kupující zahájí výstavbu v souladu s územním plánem a stavebním 

povolením nejpozději do 3 let od podpisu kupní smlouvy. Při porušení této povinnosti bude 

mít město právo od této smlouvy odstoupit. Dále se v kupní smlouvě kupující zaváže 

dokončit předmětnou stavbu nejpozději do 6ti let od podpisu kupní smlouvy. Při porušení této 

povinnosti bude kupující povinen zaplatit městu smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč za 

každý započatý rok prodlení. Současně bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pro budoucí umístění výtlaku na vodojem. 

Odprodej podléhá odvodu daně z přidané hodnoty. 

Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 13.12.2021 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 5 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/18/551/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  záměr odprodeje části pozemku p.p.č. 
191/8 v obci Česká Skalice a v katastrálním území Zlíč pro žadatele (osobní údaj odstraněn) 
za cenu 1.100,00 Kč/m2. Náklady spojené s odprodejem pozemku hradí žadatel. Prodej 
nepodléhá odvodu DPH. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 13.12.2021 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 15 pro, 1 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 5 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/18/552/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  záměr odprodeje pozemku p.č. 1205/7 
v obci a v katastrálním území Česká Skalice pro žadatele Společenství vlastníků Švermova 
703, IČ: 03543234, se sídlem Švermova 703, 552 03 Česká Skalice za cenu 1 Kč. Náklady 
spojené s odprodejem pozemku hradí žadatel. Prodej nepodléhá odvodu DPH. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 13.12.2021 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 5 

nepřítomno 



Usnesení č. ZM/18/553/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  koupi pozemku p.p.č. 438 o výměře 975 

m2, ostatní plocha, v obci Česká Skalice a v katastrálním území Zlíč od spoluvlastníků:  

 

(osobní údaj odstraněn), za cenu 100 Kč + náklady spojené s koupí pozemku. Nákup není 

předmětem DPH. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 5 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/18/554/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy na koupi 

pozemku p.p.č. 438 o výměře 975 m2, ostatní plocha, v obci Česká Skalice a v katastrálním 

území Zlíč mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T. G. Masaryka 80, 

552 03 Česká Skalice a (osobní údaj odstraněn), za cenu 100 Kč + náklady spojené s koupí 

pozemku. Nákup není předmětem DPH. 

Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 5 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/18/555/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  směnu pozemků p.p.č. 310/55 o výměře 
20.798 m2 a pozemku p.p.č. 432/7 o výměře 901 m2, vše o celkové výměře 21.690 m2 za 
pozemky p.p.č. 56/13 o výměře 106 m2, p.p.č. 406/7 o výměře 107 m2, za p.p.č. 310/66 o 

výměře 17.750 m2, který je oddělený z pozemku p.p.č. 310/1, za p.p.č. 310/67 o výměře 242 

m2, který je oddělený z pozemku p.p.č. 310/26 a za p.p.č. 310/68 o výměře 3.485 m2, který 
je oddělený z pozemku p.p.č. 310/65 vše o celkové výměře 21.690 m2 vše v obci Česká 
Skalice a v katastrálním území Malá Skalice a současně bezúplatné zřízení věcného 
břemene. Směna není předmětem DPH. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 5 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/18/556/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření směnné smlouvy a smlouvy o 
zřízení věcného břemene na směnu pozemků p.p.č. 310/55 o výměře 20.798 m2 a pozemku 
p.p.č. 432/7 o výměře 901 m2, vše o celkové výměře 21.690 m2 za pozemky p.p.č. 56/13 o 
výměře 106 m2, p.p.č. 406/7 o výměře 107 m2, za p.p.č. 310/66 o výměře 17.750 m2, který je 
oddělený z pozemku p.p.č. 310/1, za p.p.č. 310/67 o výměře 242 m2, který je oddělený 
z pozemku p.p.č. 310/26 a za p.p.č. 310/68 o výměře 3.485 m2, který je oddělený z pozemku 
p.p.č. 310/65 vše o celkové výměře 21.690 m2 vše v obci Česká Skalice a v katastrálním 
území Malá Skalice mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T. G. 
Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a CLITIA, a.s., IČ: 26510103, se sídlem Roháčova 
188/37, 130 00 Praha 3. Směna není předmětem DPH. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 5 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/18/557/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření Deklarace partnerství k 
mikroprojektu realizovaného z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci 
Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko s názvem "Rozvoj česko-polského 
přeshraničního podnikání" mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T. G. 
Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a Gminou Ząbkowice Śląskie, IČ: 8871635243, se 
sídlem ul. 1 Maja 15, 57-200 Ząbkowice Śląskie, Polsko. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 26.11.2021 
Zajistí: Ing. Veronika Maršíková Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 5 

nepřítomno 

 



Usnesení č. ZM/18/558/10/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  zápis z jednání Osadního výboru 
Zlíč ze dne 6.10.2021. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 5 

nepřítomno 

 
  
 
 
 
 
 
             Ing. Zuzana Jungwirthová                                 Bc. Gabriela Jiránková 
                     starostka města                                           místostarostka města 
  
 
 
 
 
 
 
                    
                                                                                   
                              


